熊ト協発第１３６号

令和６年９月４日

会 員 各 位

公益社団法人 熊本県トラック協会

会 長  下川 公一郎

  （ 公 印 省 略 ）

「2024 年問題」対応セミナーの開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協会の労務対策につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、政府の進める働き方改革に伴う関連法の施行されている中、昨年 4 月には月 60 時間超の時

間外割増率の 5 割への引き上げや本年 4 月には自動車運転業務の時間外労働の上限規制 960 時

間の適用など、当業界は働き方改革推進法案により課題が山積している状況でございます。

それらの課題解決に対応するため、標記セミナーを下記のとおり開催することといたました。

なお、取引先である荷主企業のご理解も必要となることから、会員１名につき荷主企業１名の参

加を上限とさせていただきます。

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、

各開催日時の１０日前までに、当協会事務局までＦＡＸ（096-369-1194）にてお申込みください

ますようご案内申し上げます。

記

１．開催日時及び会場

① 令和６年１０月１７日（木）１３時３０分～１５時３０分

【グランメッセ熊本・大会議室】

② 令和６年１０月１８日（金）１３時３０分～１５時３０分

【玉名市民会館・第２会議室】

③ 令和６年１１月２１日（木）１３時３０分～１５時３０分

  【八代ハーモニーホール・大会議室ＡＢ】

２．内  容

持続可能な物流の維持に向けて、物流関連２法の改正による全産業の事業者に対する物流効率化

措置の義務化や、標準的な運賃、標準運送約款の改正など遵守すべき規制についての解説、具体的な

対応に向けた考え方の整理、事例、ガイドラインやＩＴツールの活用方法等

講  師：流通経済大学流通情報学部 教授 大島 弘明氏

３.募集人員 各会場１００名（先着順）原則各事業所１名、会員１名につき、荷主１名まで可

４.講習料金 会員事業者及び同伴荷主企業無料(一般の方は資料代 2,000 円徴収します。)

（公社）熊本県トラック協会

適正化事業課（田尻・津留） 電話：096-369-3968

（別紙）

（公社）熊本県トラック協会 適正化事業課 宛

 ＦＡＸ：０９６－３６９－１１９４

「2024 年問題」対応セミナー

参加申込書

令和６年  月  日

参加日時

及び会場

出席希望に○を付けてください

会社名

住 所
〒

連絡先

役職名

荷主出席者役職名

氏 名
荷主出席者氏名

ご記入いただいた個人情報は、講習会名簿として講師へ提供を行います。

※募集人員１００名、１事業所１名まで、会員１名につき荷主１名までの申し込みとさせ

ていただきます。

※申込み期限：各開催日時の１０日前まで

※ただし、定員１００名になり次第、締め切らせていただきます。

※体調不良や業務の関係で欠席の場合は、当協会まで必ずご連絡ください。

① 令和６年１０月１７日（木）１３時３０分～１５時３０分

【グランメッセ熊本・大会議室】

②  令和６年１０月１８日（金）１３時３０分～１５時３０分

【玉名市民会館・第２会議室】

③  令和６年１１月２１日（木）１３時３０分～１５時３０分

【八代ハーモニーホール・大会議室ＡＢ】